

### ආදායම් ප්‍රකාශය

|                                                      | අවසන්වූ මාස 3 සඳහා         |                            |                 |
|------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|
|                                                      | 2023 මාර්තු 31<br>රු. '000 | 2022 මාර්තු 31<br>රු. '000 | වෙනස් වීමේ<br>% |
| පොලී ආදායම්                                          | 2,705,381                  | 1,271,307                  | 113             |
| අඩු: පොලී වියදම්                                     | (1,842,303)                | (704,052)                  | (162)           |
| <b>ශුද්ධ පොලී ආදායම්</b>                             | <b>863,078</b>             | <b>567,255</b>             | <b>52</b>       |
| ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්                              | 338,717                    | 227,551                    | 49              |
| අඩු: ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්                         | (111,410)                  | (82,272)                   | (35)            |
| <b>ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්</b>                 | <b>227,307</b>             | <b>145,279</b>             | <b>56</b>       |
| වෙළෙඳාම් කටයුතු වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/ (අලාභය)         | 1,689                      | 29,417                     | (94)            |
| මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය/ (අලාභය)            | 8,192                      | 1,104                      | 642             |
| වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් - ශුද්ධ                        | 114,217                    | 183,314                    | (38)            |
| <b>මුළු අනෙකුත් ආදායම්</b>                           | <b>124,098</b>             | <b>213,835</b>             | <b>(42)</b>     |
| <b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්</b>                          | <b>1,214,483</b>           | <b>926,369</b>             | <b>31</b>       |
| අඩු: ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන්                       | (250,571)                  | (403,385)                  | 38              |
| ගනුදෙනුකරුවන්ට ණය සහ අත්තිකාරම්                      | (27,622)                   | (2,989)                    | (824)           |
| මූල්‍ය වත්කම් හා අනෙකුත්                             | (278,193)                  | (406,374)                  | 32              |
| <b>මුළු ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන්</b>                |                            |                            |                 |
| <b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම්</b>                         | <b>936,290</b>             | <b>519,995</b>             | <b>80</b>       |
| සේවක මණ්ඩල වියදම්                                    | (264,664)                  | (229,861)                  | (15)            |
| ක්ෂය සහ කුමන්ත්‍රණ                                   | (82,127)                   | (96,385)                   | 15              |
| වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්                                | (330,482)                  | (224,960)                  | (47)            |
| <b>මුළු මෙහෙයුම් වියදම්</b>                          | <b>(677,273)</b>           | <b>(551,206)</b>           | <b>(23)</b>     |
| <b>මූල්‍ය සේවා බිද්දට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/ (අලාභය)</b> | <b>259,017</b>             | <b>(31,211)</b>            | <b>930</b>      |
| මූල්‍ය සේවාවන්වල බදු                                 | (85,119)                   | (35,131)                   | (142)           |
| <b>බිදුවලට පෙර ලාභය/ (අලාභය)</b>                     | <b>173,898</b>             | <b>(66,342)</b>            | <b>362</b>      |
| අඩු: (බදු වියදම්)/ බදු ආපසු හරවීම්                   | (67,432)                   | 8,034                      | (939)           |
| <b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය/ (අලාභය)</b>               | <b>106,466</b>             | <b>(58,308)</b>            | <b>283</b>      |
| කොටසක මූලික ලාභය/ (අලාභය) (රු.)                      | 0.12                       | (0.07)                     | 283             |
| කොටසක තහසුම් ලාභය/ (අලාභය) (රු.)                     | 0.12                       | (0.07)                     | 283             |

### ලාභ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

|                                                                                                 | අවසන්වූ මාස 3 සඳහා         |                            |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|
|                                                                                                 | 2023 මාර්තු 31<br>රු. '000 | 2022 මාර්තු 31<br>රු. '000 | වෙනස් වීමේ<br>% |
| <b>කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය/ (අලාභය)</b>                                                         | <b>106,466</b>             | <b>(58,308)</b>            | <b>283</b>      |
| <b>වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු</b>                                                    |                            |                            |                 |
| ලාභ හා අලාභවලට වර්ගීකරණය කරනු නොදැනෙන අයිතම්                                                    | 66,388                     | (17,734)                   | 474             |
| හාණ්ඩාගාර බිල්පත්                                                                               | 156,908                    | (69,410)                   | 326             |
| වෙනත් විස්තරාත්මක ආදායමට සාධාරණ වර්තනමට ලියා තැබූ මූල්‍ය වත්කම් ආයෝජනයන් මත ශුද්ධ ලාභය/ (අලාභය) | 223,296                    | (87,144)                   | 356             |
| ඉහත සඳහන් කිරීම් සඳහා වූ විලම්බිත බදු වත්කම්                                                    | (66,989)                   | 20,915                     | (420)           |
|                                                                                                 | <b>156,307</b>             | <b>(66,229)</b>            | <b>336</b>      |
|                                                                                                 |                            |                            |                 |
|                                                                                                 | <b>156,307</b>             | <b>(66,229)</b>            | <b>336</b>      |
| <b>කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ වෙනත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු</b>                            | <b>262,773</b>             | <b>(124,537)</b>           | <b>311</b>      |

### මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය

| දිනට                                                                                 | 31.03.2023        | 31.12.2022            |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
|                                                                                      | රු. ' 000         | (විගණනය කළ) රු. ' 000 | වෙනස් වීමේ<br>% |
| <b>වත්කම්</b>                                                                        |                   |                       |                 |
| මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ                                                            | 1,690,342         | 1,232,272             | 37              |
| ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ සමාන ඇත් යේකය                                                  | 1,423,799         | 1,311,926             | 9               |
| බැංකු සමඟ ස්ථානගත කිරීම්                                                             | 108,046           | -                     | -               |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                             | 1,659             | -                     | -               |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම් | 38,980,386        | 35,960,082            | 8               |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ                           | 1,951,983         | 1,996,950             | (2)             |
| අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වටිනාකමෙන් මිනිසු ලබන මූල්‍ය වත්කම්       | 12,808,748        | 10,253,496            | 25              |
| දේපළ පිරිසහා සහ උපකරණ                                                                | 435,223           | 475,178               | (8)             |
| අත්පාශ්‍ය වත්කම්                                                                     | 313,537           | 335,150               | (6)             |
| විලම්බිත බදු වත්කම්                                                                  | 821,301           | 955,721               | (14)            |
| වෙනත් වත්කම්                                                                         | 1,108,546         | 1,232,034             | (10)            |
| <b>මුළු වත්කම්</b>                                                                   | <b>59,643,570</b> | <b>53,752,809</b>     | <b>11</b>       |
| <b>වගකීම් සහ ගිණිකම්</b>                                                             |                   |                       |                 |
| බැංකුවලට ගෙවිය යුතු                                                                  | 461,462           | 514,193               | (10)            |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                             | -                 | 30                    | (100)           |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු                   | 45,354,453        | 37,802,680            | 20              |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයෙහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය පුරැකුම් ගිණිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු          | 2,116,031         | 3,688,924             | (43)            |
| විශාම්ක ප්‍රතිලාභ වගකීම්                                                             | 98,901            | 96,806                | 2               |
| කල්බදු වගකීම්                                                                        | 326,987           | 340,542               | (4)             |
| වෙනත් වගකීම්                                                                         | 1,302,657         | 1,589,329             | (18)            |
| <b>මුළු වගකීම්</b>                                                                   | <b>49,660,491</b> | <b>44,032,504</b>     | <b>13</b>       |
| <b>ගිණිකම්</b>                                                                       |                   |                       |                 |
| ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය                                                                 | 11,394,421        | 11,394,421            | -               |
| වෙනත් සංචිත                                                                          | 56,774            | 56,774                | -               |
| අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් සංචිත හරහා සාධාරණ වටිනාකම්                                  | 23,556            | (132,751)             | 118             |
| සමුච්චිත අලාභය                                                                       | (1,491,672)       | (1,598,139)           | 7               |
| <b>බැංකුව සතු කොටස් ගිණියන්ට ලැබිය යුතු මුළු කොටස්</b>                               | <b>9,983,079</b>  | <b>9,720,305</b>      | <b>3</b>        |
| <b>මුළු වගකීම් සහ ගිණිකම්</b>                                                        | <b>59,643,570</b> | <b>53,752,809</b>     | <b>11</b>       |
| <b>අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්</b>                                                   | <b>18,867,718</b> | <b>22,292,738</b>     |                 |
| <b>කොටසක ශුද්ධ වත්කම් අගය (රු.)</b>                                                  | <b>11.30</b>      | <b>11.01</b>          |                 |
| <b>ආයතනික තොරතුරු:</b>                                                               |                   |                       |                 |
| සේවක සංඛ්‍යාව                                                                        | 585               | 598                   |                 |
| නැවත නිෂ්පාදන                                                                        | 23                | 23                    |                 |

සහතික කිරීම  
2007 අංක 7 දරණ සමාගම් පනතට අනුකූලව මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනය සකසා ඇත.

(අත්සන් කළා)

**ඩී ගජනායක**

ප්‍රධානි - මූල්‍ය

බැංකුවේ කළමනාකාර අධ්‍යක්‍ෂක සහ සහපති වශයෙන් පත්ව ඇත්තේ තබන අපි,

(අ) ඉහත සඳහන් මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකෘතීන් හා නිර්වචනවලට අනුව පිළියෙළ කර ඇති බවත්,  
(ආ) ඉහත ප්‍රකාශනවල දක්වා ඇත්තේ බැංකුවේ විගණනය කළ මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් උපුටාගත් තොරතුරු බව ඒකාබද්ධව සහතික කරමි.

(අත්සන් කළා)

**සේ ඩී එස් ඔණ්ඩාර**

කළමනාකාර අධ්‍යක්‍ෂක / ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී

(අත්සන් කළා)

**ආර් ඒ ඉබේල්**

සහපති

2023 මැයි 12  
කොළඹ දී

### මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

|                                                                         | අවසන්වූ මාස 3 සඳහා         |                            |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
|                                                                         | 2023 මාර්තු 31<br>රු. '000 | 2022 මාර්තු 31<br>රු. '000 |
| <b>මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් ලත් මූල්‍ය ප්‍රවාහ</b>                          |                            |                            |
| බදු පෙර ලාභය/ අලාභය                                                     | 173,898                    | (66,342)                   |
| <b>ගැළපීම්:</b>                                                         |                            |                            |
| බදු පෙර ලාභ/ අලාභයේ ඇතුළත් මුදල් නොවන අයිතමයන්                          | 377,858                    | 553,160                    |
| කල්බදු වගකීම් මත පොළී වියදම්                                            | (10,113)                   | (8,814)                    |
| දේපළ, පිරිසහා හා උපකරණ වකිණීම් තුළින් ලැබෙන ආදායම්                      | -                          | 314                        |
| ලැබූ ලාභාංශ                                                             | (373)                      | -                          |
| නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ගෙවීම්                                     | (5,330)                    | (1,146)                    |
| මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස් වීම                                             | (5,578,162)                | (2,381,867)                |
| මෙහෙයුම් වගකීම්වල වෙනස් වීම                                             | 7,230,371                  | 1,385,888                  |
| <b>මෙහෙයුම් වත්කම් හා වගකීම්වල වෙනස්වීම්වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය</b>       | <b>2,188,149</b>           | <b>(518,807)</b>           |
| <b>ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම්වලින් මුදල් ප්‍රවාහය</b>                          |                            |                            |
| දේපළ, පිරිසහා හා උපකරණ ශුද්ධ මිලදී ගැනීම්                               | (10,794)                   | (7,466)                    |
| දේපළ, පිරිසහා හා උපකරණ වකිණීම් තුළින් ලැබෙන ආදායම්                      | -                          | 391                        |
| ණායකර නිකුත් කිරීම්                                                     | -                          | (150,000)                  |
| ශුද්ධ අත්පාශ්‍ය වත්කම් අත්පත් කරගැනීම්                                  | (9,776)                    | (12,605)                   |
| ලැබූ ලාභාංශ                                                             | 373                        | -                          |
| <b>ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද (හා වන) කරන ලද) ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහය</b> | <b>(20,197)</b>            | <b>(169,680)</b>           |
| <b>මූල්‍ය කටයුතුවලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහය</b>                             |                            |                            |
| කල්බදු වගකීම් ගෙවීම්                                                    | (13,556)                   | (44,072)                   |
| තැවත මිලදී ගැනීම් හිමිප්‍රමි රැටයේ විකුණා ඇති පුරැකුම්පත් වල වෙනස් වීම  | (1,687,000)                | 1,038,430                  |
| <b>මූල්‍යමය කටයුතුවලින් ලද (හා වන) කරන ලද) ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහය</b>     | <b>(1,700,556)</b>         | <b>994,358</b>             |
| <b>මුදල් හා මුදල් හා සමාන දෑවල ශුද්ධ වැඩිවීම/ (අඩුවීම)</b>              | <b>467,396</b>             | <b>305,871</b>             |
| වර්ෂය ආරම්භයේදී මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ                                  | 1,260,340                  | 1,222,459                  |
| <b>වර්ෂය අවසානයේදී මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ</b>                           | <b>1,727,736</b>           | <b>1,528,330</b>           |
| වර්ෂය තුළ දී හානිකරණ                                                    | (37,394)                   | (10,500)                   |
| <b>වර්ෂය අවසානයේදී මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ (ශුද්ධ)</b>                   | <b>1,690,342</b>           | <b>1,517,830</b>           |

### ගිණිකම් වෙනස්වීම පිළිබඳ ප්‍රකාශය

|                                                                                  | ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය | ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත | අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් සංචිත හරහා සාධාරණ වටිනාකම් | වෙනත් සංචිත        | එකතුව            |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|------------------|
|                                                                                  | Rs. '000             | Rs. '000           | Rs. '000                                            | Rs. '000           | Rs. '000         |
| <b>2022-01-01 දිනට ශේෂය - විගණනය කළ</b>                                          | <b>11,394,421</b>    | <b>32,386</b>      | <b>(46,132)</b>                                     | <b>(2,055,814)</b> | <b>9,324,861</b> |
| <b>2022-03-31 අවසන්වූ මාස 3 සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්</b>                       |                      |                    |                                                     |                    |                  |
| කාර්තුව සඳහා අලාභය                                                               | -                    | -                  | -                                                   | (58,310)           | (58,310)         |
| වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/ (අලාභය) ශුද්ධ බදුමත                                      | -                    | -                  | (66,229)                                            | -                  | (66,229)         |
| <b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්</b>                                   | <b>-</b>             | <b>-</b>           | <b>(66,229)</b>                                     | <b>(58,310)</b>    | <b>(124,539)</b> |
| <b>බැංකුවේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු කිරීම්</b>                                    |                      |                    |                                                     |                    |                  |
| දායක සහ බෙදාහැරීම්                                                               | -                    | -                  | -                                                   | -                  | -                |
| ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත සඳහා මාරු කිරීම්                                              | -                    | -                  | -                                                   | -                  | -                |
| <b>මුළු දායක සහ බෙදාහැරීම්</b>                                                   | <b>-</b>             | <b>-</b>           | <b>-</b>                                            | <b>-</b>           | <b>-</b>         |
| <b>2022-03-31 දිනට ශේෂය</b>                                                      | <b>11,394,421</b>    | <b>32,386</b>      | <b>(112,361)</b>                                    | <b>(2,114,124)</b> | <b>9,200,323</b> |
| <b>2022-04-01 සිට 2022-12-31 අවසන්වූ කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්</b> |                      |                    |                                                     |                    |                  |
| කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය/ (අලාභය)                                                  | -                    | -                  | -                                                   | 546,074            | 546,074          |
| වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/ (අලාභය) ශුද්ධ බදුමත                                      | -                    | -                  | (20,390)                                            | (5,701)            | (26,091)         |
| <b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්/ (අලාභය)</b>                          | <b>-</b>             | <b>-</b>           | <b>(20,390)</b>                                     | <b>540,373</b>     | <b>519,983</b>   |
| <b>බැංකුවේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු කිරීම්</b>                                    |                      |                    |                                                     |                    |                  |
| දායක සහ බෙදාහැරීම්                                                               | -                    | -                  | -                                                   | -                  | -                |
| ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත සඳහා මාරු කිරීම්                                              | -                    | 24,388             | -                                                   | (24,388)           | -                |
| <b>මුළු දායක සහ බෙදාහැරීම්</b>                                                   | <b>-</b>             | <b>24,388</b>      | <b>-</b>                                            | <b>(24,388)</b>    | <b>-</b>         |
| <b>2023-01-01 දිනට ශේෂය - විගණනය කළ</b>                                          | <b>11,394,421</b>    | <b>56,774</b>      | <b>(132,751)</b>                                    | <b>(1,598,139)</b> | <b>9,720,306</b> |
| <b>2023-03-31 වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්</b>                               |                      |                    |                                                     |                    |                  |
| කාර්තුව සඳහා ලාභය/ අලාභය                                                         | -                    | -                  | -                                                   | 106,466            | 106,466          |
| වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/ (අලාභය) ශුද්ධ බදුමත                                      | -                    | -                  | 156,307                                             | -                  | 156,307          |
| <b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්</b>                                   | <b>-</b>             | <b>-</b>           | <b>156,307</b>                                      | <b>106,466</b>     | <b>262,773</b>   |
| <b>බැංකුවේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු කිරීම්</b>                                    |                      |                    |                                                     |                    |                  |
| දායක සහ බෙදාහැරීම්                                                               | -                    | -                  | -                                                   | -                  | -                |
| ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත සඳහා මාරු කිරීම්                                              | -                    | -                  | -                                                   | -                  | -                |
| <b>මුළු දායක සහ බෙදාහැරීම්</b>                                                   | <b>-</b>             | <b>-</b>           | <b>-</b>                                            | <b>-</b>           | <b>-</b>         |
| <b>2023-03-31 දිනට ශේෂය</b>                                                      | <b>11,394,421</b>    | <b>56,774</b>      | <b>23,556</b>                                       | <b>(1,491,673)</b> | <b>9,983,079</b> |

### මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලට අදාළ අතිරේක සටහන්

|                                                       | 31.03.2023 | 31.12.2022            |
|-------------------------------------------------------|------------|-----------------------|
|                                                       | රු. ' 000  | (විගණනය කළ) රු. ' 000 |
| නෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ලබාදුන් ණය සහ අත්තිකාරම් ලැබීම් |            |                       |
| දළ ණය සහ අත්තිකාරම්                                   | 43,443,759 | 40,249,717            |
| අඩු: අලාභහානි සඳහා ප්‍රතිපාදන                         |            |                       |
| අදියර 1                                               | 139,878    | 132,422               |
| අදියර 2                                               | 1,094,155  | 1,026,985             |
| අදියර 3                                               | 3,229,340  | 3,130,230             |
| ණය සහ අත්තිකාරම් හානිපූර්ණ සඳහා වෙන්කිරීම්            | 4,463,373  | 4,289,637             |
| මුළු ශුද්ධ ණය සහ අත්තිකාරම්                           | 38,980,386 | 35,960,080            |
| නෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ලබාදුන් ණය සහ අත්තිකාරම් ලැබීම් |            |                       |
| නිෂ්පාදිතය අනුව - දේශීය මුදල්                         |            |                       |
| බැංකු අයිතරා                                          | 6,440,767  | 5,848,747             |
| වෙළඳ ණය                                               | 2,618,533  | 2,040,049             |
| කාර්යමණ්ඩල ණය                                         | 265,272    | 263,202               |
| නිවාස ණය                                              | 1,146,220  | 1,183,963             |
| පුද්ගලික ණය                                           | 3,333,354  | 3,507,052             |
| කාලීන ණය                                              | 15,962,241 | 14,941,418            |
| කෘෂිකර්ම ණය                                           | 481,644    | 456,584               |
| වාහන ණය                                               | 61,932     | 71,476                |
| දේපළ වලට විරෝධීතා ණය                                  | 1,684,175  | 1,725,097             |
| විශ්ලිත ණය                                            | 5,428,209  | 4,013,385             |
| මුදල් වෙළඳ පොළ ණය                                     | 665,515    | 392,058               |
| ණයවාර පත                                              | 1,590,504  | 1,554,323             |
| කපුරු මුදල                                            | 46,266     | 49,094                |
| අනෙකුත්                                               | 340,387    | 297,988               |
| මුළු ණය සහ අත්තිකාරම්                                 | 40,065,019 | 36,344,436            |
| දේශීය මුදල්                                           |            |                       |
| වෙළඳ ණය                                               | 703,344    | 904,923               |
| නිවාස ණය                                              | 86,168     | 98,333                |
| කාලීන ණය                                              | 2,539,448  | 2,847,598             |
| බැංකු අයිතරා                                          | 8,970      | 8,970                 |
| අනෙකුත්                                               | 40,810     | 45,456                |
| මුළු ණය සහ අත්තිකාරම්                                 | 3,378,740  | 3,905,281             |
| මුළු ණය සහ අත්තිකාරම්                                 | 43,443,759 | 40,249,717            |

#### මූල්‍ය වත්කම් හා වගකීම් වර්ගීකරණය

|                                                                                     | මාසය/අමාසය තුළින් සාධාරණ වර්තාකම් | අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම් හරහා සාධාරණ වර්තාකම් | ක්‍රමයන්‍ය වර්තාකම් | එකතුව             |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------|---------------------|-------------------|
|                                                                                     | රු. ' 000                         | රු. ' 000                                    | රු. ' 000           | රු. ' 000         |
| 2023.03.31 දිනට                                                                     |                                   |                                              |                     |                   |
| <b>මූල්‍ය වත්කම්</b>                                                                |                                   |                                              |                     |                   |
| මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ                                                           | -                                 | -                                            | 1,690,342           | <b>1,690,342</b>  |
| ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමග ඇති ණේෂයන්                                                 | -                                 | -                                            | 1,423,799           | <b>1,423,799</b>  |
| බැංකු සමග ස්ථාපනය කිරීම්                                                            | -                                 | -                                            | 108,046             | <b>108,046</b>    |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                            | 1,659                             | -                                            | -                   | <b>1,659</b>      |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම් | -                                 | -                                            | 38,980,386          | <b>38,980,386</b> |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ                           | -                                 | -                                            | 1,951,983           | <b>1,951,983</b>  |
| අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වර්තාකමෙන් මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්       | -                                 | 12,790,732                                   | -                   | <b>12,790,732</b> |
| කොටස් උපකරණ                                                                         | -                                 | 18,016                                       | -                   | <b>18,016</b>     |
| වෙනත් වත්කම්                                                                        | -                                 | -                                            | 564,285             | <b>564,285</b>    |
| <b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>                                                           | <b>1,659</b>                      | <b>12,808,748</b>                            | <b>44,718,841</b>   | <b>57,529,248</b> |
| <b>මූල්‍ය වගකීම්</b>                                                                |                                   |                                              |                     |                   |
| බැංකුවලට ගෙවියයුතු                                                                  | -                                 | -                                            | 461,462             | <b>461,462</b>    |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                            | -                                 | -                                            | -                   | <b>-</b>          |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු                   | -                                 | -                                            | 45,354,453          | <b>45,354,453</b> |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය සුරැකුම් හිමිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු          | -                                 | -                                            | 2,116,031           | <b>2,116,031</b>  |
| කල්බදු වගකීම්                                                                       | -                                 | -                                            | 326,987             | <b>326,987</b>    |
| වෙනත් වගකීම්**                                                                      | -                                 | -                                            | 888,863             | <b>888,863</b>    |
| <b>මුළු මූල්‍ය වගකීම්</b>                                                           | <b>-</b>                          | <b>-</b>                                     | <b>49,147,796</b>   | <b>49,147,796</b> |
| 2022 දෙසැම්බර් 31 දිනට - (විගණනය කළ)                                                |                                   |                                              |                     |                   |
| <b>මූල්‍ය වත්කම්</b>                                                                |                                   |                                              |                     |                   |
| මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ                                                           | -                                 | -                                            | 1,232,272           | <b>1,232,272</b>  |
| ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමග ඇති ණේෂයන්                                                 | -                                 | -                                            | 1,311,926           | <b>1,311,926</b>  |
| බැංකු සමග ස්ථානගත කිරීම්                                                            | -                                 | -                                            | -                   | <b>-</b>          |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                            | -                                 | -                                            | -                   | <b>-</b>          |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම් | -                                 | -                                            | 35,960,080          | <b>35,960,080</b> |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ                           | -                                 | -                                            | 1,996,950           | <b>1,996,950</b>  |
| අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වර්තාකමෙන් මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්       | -                                 | 10,235,480                                   | -                   | <b>10,235,480</b> |
| කොටස් උපකරණ                                                                         | -                                 | 18,016                                       | -                   | <b>18,016</b>     |
| වෙනත් වත්කම්*                                                                       | -                                 | -                                            | 775,904             | <b>775,904</b>    |
| <b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>                                                           | <b>-</b>                          | <b>10,253,496</b>                            | <b>41,277,132</b>   | <b>51,530,628</b> |
| <b>මූල්‍ය වගකීම්</b>                                                                |                                   |                                              |                     |                   |
| බැංකුවලට ගෙවියයුතු                                                                  | -                                 | -                                            | 514,193             | <b>514,193</b>    |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                            | 30                                | -                                            | -                   | <b>30</b>         |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු                   | -                                 | -                                            | 37,802,680          | <b>37,802,680</b> |
| ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය සුරැකුම් හිමිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු          | -                                 | -                                            | 3,688,924           | <b>3,688,924</b>  |
| බදු වගකීම්                                                                          | -                                 | -                                            | 340,542             | <b>340,542</b>    |
| අනෙකුත් වගකීම්**                                                                    | -                                 | -                                            | 1,110,277           | <b>1,110,277</b>  |
| <b>මුළු මූල්‍ය වගකීම්</b>                                                           | <b>30</b>                         | <b>-</b>                                     | <b>43,456,616</b>   | <b>43,456,646</b> |

\* වෙනත් වත්කම්වලට ලැබිය යුත්තේ වෙනත් ලැබිය යුතු දේ පමණි.

\*\* වෙනත් වගකීම් වලින් උපචිත වියදම් සහ කැපවීම් සහ අවිනිශ්චිතභාවයන් සඳහා වන හානිය බැහැර කරයි.

##### සාධාරණ වර්තාකම් ධුරාවලිය

පහත සඳහන් සාධාරණ වර්තාකම් ධුරාවලිය භාවිතයෙන් බැංකුව සාධාරණ අගය මගින් අතර ඉන් මගනිම සිදු කිරීමේදී භාවිතාකළ යෙදවුම්වල වැදගත්කම පිළිබිඹු කරයි.

- මට්ටම 1 : නොගලපාන ලද ලැයිස්තුගත වෙළෙඳපොල මිල ගණන් භාවිතා කරමින් සාධාරණ අගය මැනීම**  
සමාන උපකරණ සඳහා සක්‍රීය වෙළෙඳපොල තුළ වෙළෙඳපොල මිල (නොගලපනලද) ලැයිස්තුගත කරන යෙදවුම්.
- මට්ටම 2 : සැලකියයුතු නිරීක්ෂණය කළ හැකි යෙදුම් භාවිතා කරමින් සාධාරණ අගය මැනීම**  
සෘජුව (වහම් මිල ගණන් ලෙස) හෝ වක්‍රව (වහම් මිලගණන්වලින් උත්පන්නවන) නිරීක්ෂණය කළහැකි 1 මට්ටම තුළ ඇතුළත් ලැයිස්තුගත මිල ගණන නොවන යෙදවුම්. මෙම වර්ගයට පහත දෑ භාවිතයෙන් අගයකළ උපකරණ ඇතුළත්ය.  
  
(අ) සමාන උපකරණ සඳහා සක්‍රීය වෙළෙඳපොල තුළ ලැයිස්තුගත මිල ගණන්  
(ආ) අඩුවෙන් සක්‍රීය ලෙස සලකනු ලබන වෙළෙඳපොල තුළ ව්ක සමාන හෝ සමාන උපකරණ සඳහා ලැයිස්තුගත මිල ගණන්, හෝ  
(ඇ) සියලුම සැලකියයුතු යෙදවුම් සෘජුව හෝ වක්‍රව වෙළෙඳපොල දත්තවලින් නිරීක්ෂණය කළ හැකි වෙනත් ඇගයීම් ශිල්ප
- මට්ටමක 3 : සැලකියයුතු නිරීක්ෂණය කළ නොහැකි යෙදුම් භාවිතා කරමින් සාධාරණ අගය මැනීම**  
නිරීක්ෂණය කළ නොහැකි යෙදවුම් උපකරණයේ වර්තාකම් කෙරෙහි සැලකියයුතු බලපෑමක් ඇත යන්න මත පදනම් නොවී ඇගයීමේ ශිල්ප යෙදවුම්වල ඇතුළත්වන සියලුම උපකරණ මෙම වර්ගයට ඇතුළත් වේ.  
  
තෙවැනි පාර්ශ්ව වෙළෙඳපොල සහභාගිවන්නෙක් ගනුදෙනුවක මිලකරණය සැලකිල්ලට ගන්නා බව බැංකුව විශ්වාස කරන ප්‍රමාණයට, ආදර්ශවලින් ලබාගත සාධාරණ වර්තාකම් ඇස්තමේන්තු දුර්වලතා අවදානම් හෝ ආදර්ශ අවිනිශ්චිතභාවයන් වැනි යම් වෙනත් සාධක සඳහා ගලපනු ලැබේ.

##### සාධාරණ අගයේදී මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම් - සාධාරණ වර්තාකම් ධුරාවලිය

සාධාරණ වර්තාකම් මැනීම වර්ගීකරණය කරන සාධාරණ වර්තාකම් ධුරාවලිය තුළ මට්ටම මගින් වාර්තාකරණ දිනයට සාධාරණ අගයට මිහිනු ලබන වත්කම් සහ වගකීම් පිළිබඳ විශ්ලේෂණයක් පහත වාදුවෙන් ලබා දේ. මෙම අගයන් මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශය තුළ හඳුනාගත් වර්තාකම් මත පදනම් විය.

|                                                                                 | මට්ටම 1           | මට්ටම 2      | මට්ටම 3       | එකතුව             |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|---------------|-------------------|
|                                                                                 | රු. ' 000         | රු. ' 000    | රු. ' 000     | රු. ' 000         |
| 2023 මාර්තු 31 දිනට                                                             |                   |              |               |                   |
| <b>මූල්‍ය වත්කම්</b>                                                            |                   |              |               |                   |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                        | -                 | 1,659        | -             | <b>1,659</b>      |
| <b>අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් තුළින් සාධාරණ අගයේදී මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්</b> |                   |              |               |                   |
| රජයේ සුරැකුම්පත්                                                                | 12,790,732        | -            | -             | <b>12,790,732</b> |
| ස්කන්ධ සුරකුම්පත්                                                               | -                 | -            | 18,016        | <b>18,016</b>     |
| <b>සාධාරණ අගයට මුළු වත්කම්</b>                                                  | <b>12,790,732</b> | <b>1,659</b> | <b>18,016</b> | <b>12,810,407</b> |
| <b>වගකීම්</b>                                                                   |                   |              |               |                   |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                        | -                 | -            | -             | <b>-</b>          |
| <b>සාධාරණ වර්තාකමට මුළු වගකීම්</b>                                              | <b>-</b>          | <b>-</b>     | <b>-</b>      | <b>-</b>          |
| 2022 දෙසැම්බර් 31 දිනට                                                          |                   |              |               |                   |
| <b>මූල්‍ය වත්කම්</b>                                                            |                   |              |               |                   |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                        | -                 | -            | -             | <b>-</b>          |
| <b>මාසය හා අලාභය තුළින් සාධාරණ අගයේදී මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්</b>              |                   |              |               |                   |
| රජයේ සුරැකුම්පත්                                                                | 10,235,480        | -            | -             | <b>10,235,480</b> |
| ස්කන්ධ සුරකුම්පත්                                                               | -                 | -            | 18,016        | <b>18,016</b>     |
| <b>සාධාරණ අගයට මුළු වත්කම්</b>                                                  | <b>10,235,480</b> | <b>-</b>     | <b>18,016</b> | <b>10,253,496</b> |
| <b>වගකීම්</b>                                                                   |                   |              |               |                   |
| ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ                                                        | -                 | 30           | -             | <b>30</b>         |
| <b>සාධාරණ වර්තාකමට මුළු වගකීම්</b>                                              | <b>-</b>          | <b>30</b>    | <b>-</b>      | <b>30</b>         |

#### තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශකයන්

| දිනට                                                                   | 31 මාර්තු 2023    | 31 දෙසැම්බර් 2022 |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත්භාවය (රු. 000)</b>                       |                   |                   |
| ප්‍රථම පෙළ පොදු ස්කන්ධය                                                | <b>8,421,461</b>  | 8,421,461         |
| ප්‍රථම පෙළ ප්‍රාග්ධනය                                                  | <b>9,921,461</b>  | 9,921,461         |
| මුළු ප්‍රාග්ධනය                                                        | <b>10,157,843</b> | 10,157,843        |
| <b>නියමිත ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (%)</b> (සටහන 2 බලන්න)                     |                   |                   |
| ප්‍රථම පෙළ පොදු ස්කන්ධ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 7%)         | <b>18.62</b>      | 18.95             |
| ප්‍රථම පෙළ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 8.5%)                   | <b>21.94</b>      | 22.32             |
| මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 12.5%)                        | <b>22.46</b>      | 22.85             |
| විගිමය අනුපාතිකය (අවම අවශ්‍යතාවය - 3%)                                 | <b>13.17</b>      | 14.45             |
| <b>නියමිත ද්‍රවශීලතාවය</b>                                             |                   |                   |
| ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් රු. 000 - බැංකුව                          | <b>13,963,664</b> | 11,269,473        |
| ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය - 20%) - බැංකුව | <b>32.00</b>      | 27.00             |
| උසස් තත්වයේ ද්‍රවශීල වත්කම් එකතුව රු. 000                              | <b>13,197,753</b> | 9,087,222         |
| ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් ආවරණ අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය - 90%)     |                   |                   |
| රුපියල් %                                                              | <b>156.00</b>     | 176.00            |
| සියලුම මුදල් ඒකක %                                                     | <b>122.81</b>     | 140.51            |
| ශුද්ධ ස්ථාවර අරමුදල් අනුපාතය (%) (අවම අවශ්‍යතාවය - 90%)                | <b>122</b>        | 127               |
| <b>වත්කම්වල ගුණාත්මකභාවය (දෙන ලද ණයවල ගුණාත්මකභාවය)</b>                |                   |                   |
| අදියර 3 ණය හානිකරණ ගැලපීමෙන් පසු මුළු ණය                               | <b>6.72</b>       | 4.85              |
| අදියර 3 ණය හානිකරණය/අදියර 3 ණය                                         | <b>43.70</b>      | 51.15             |
| <b>මානදායීත්වය</b>                                                     |                   |                   |
| පොලී ආන්තිකය %                                                         | <b>6.42</b>       | 5.99              |
| වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පෙර) %                                   | <b>1.19</b>       | 0.36              |
| හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %                                                | <b>4.33</b>       | 5.28              |

#### මෙහෙයුම් අංශ

|                                        | බැංකුකරණය             |                       | භාණ්ඩාගාරය/ආයෝජන      |                       | වෙන් නොකළ             |                       | එකතුව                 |                       |
|----------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                        | 2023                  | 2022                  | 2023                  | 2022                  | 2023                  | 2022                  | 2023                  | 2022                  |
| 2023.03.31 දිනට                        |                       |                       |                       |                       |                       |                       |                       |                       |
| <b>ශුද්ධ පොළී ආදායම</b>                | <b>691,484</b>        | <b>564,306</b>        | <b>171,593</b>        | <b>2,949</b>          | -                     | -                     | <b>863,077</b>        | <b>567,255</b>        |
| විදේශ විනිමය මාසය                      | 114,259               | (21,123)              | (869)                 | 203,707               | -                     | -                     | 113,390               | 182,584               |
| ශුද්ධ හාස්තු සහ කොමිස් ආදායම           | 224,885               | 143,896               | 2,422                 | 1,383                 | -                     | -                     | 227,307               | 145,279               |
| වෙනත් ආදායම                            | 2,143                 | 29,836                | 8,192                 | 1,101                 | 373                   | 314                   | 10,708                | 31,251                |
| <b>අංශ අනුව මෙහෙයුම් ආදායම</b>         | <b>1,032,771</b>      | <b>716,915</b>        | <b>181,338</b>        | <b>209,140</b>        | <b>373</b>            | <b>314</b>            | <b>1,214,483</b>      | <b>926,369</b>        |
| සේවක සහ වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්          | (587,741)             | (449,908)             | (7,404)               | (4,913)               | -                     | -                     | (595,146)             | (454,821)             |
| ණය අලාභ වියදම්                         | (281,375)             | (403,579)             | 3,182                 | (2,795)               | -                     | -                     | (278,193)             | (406,374)             |
| <b>මුළු මෙහෙයුම් වියදම</b>             | <b>(869,116)</b>      | <b>(853,487)</b>      | <b>(4,222)</b>        | <b>(7,708)</b>        | <b>-</b>              | <b>-</b>              | <b>(873,339)</b>      | <b>(861,195)</b>      |
| <b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>            | <b>163,655</b>        | <b>(136,571)</b>      | <b>177,117</b>        | <b>201,431</b>        | <b>373</b>            | <b>314</b>            | <b>341,144</b>        | <b>65,174</b>         |
| ක්ෂයකිරීම් සහ ක්‍රමික්ෂය               | (82,080)              | (96,319)              | (47)                  | (66)                  | -                     | -                     | (82,127)              | (96,385)              |
| <b>අංශ අනුව මෙහෙයුම් මාසය/(අලාභය)</b>  | <b>81,575</b>         | <b>(232,576)</b>      | <b>177,070</b>        | <b>201,365</b>        | <b>373</b>            | <b>314</b>            | <b>259,017</b>        | <b>(31,211)</b>       |
| මූල්‍ය සේවා මත එකතුකළ අගය මත බදු (VAT) | (85,119)              | (35,131)              | -                     | -                     | -                     | -                     | (85,119)              | (35,131)              |
| <b>අංශ ප්‍රතිඵල</b>                    | <b>(3,170)</b>        | <b>(267,708)</b>      | <b>177,070</b>        | <b>201,365</b>        | <b>373</b>            | <b>314</b>            | <b>173,898</b>        | <b>(66,342)</b>       |
| ආදායම් බදු වියදම                       |                       |                       |                       |                       |                       |                       | (67,432)              | 8,034                 |
| <b>වසර සඳහා මාසය/(අලාභය)</b>           |                       |                       |                       |                       |                       |                       | <b>106,466</b>        | <b>(58,308)</b>       |
| <b>මාර්තු 31 දිනට</b>                  | <b>31 මාර්තු 2023</b> | <b>31 දෙසැම් 2022</b> | <b>31 මාර්තු 2023</b> | <b>31 දෙසැම් 2022</b> | <b>31 මාර්තු 2023</b> | <b>31 දෙසැම් 2022</b> | <b>31 මාර්තු 2023</b> | <b>31 දෙසැම් 2022</b> |
| වෙනත් තොරතුරු                          |                       |                       |                       |                       |                       |                       |                       |                       |
| අංශ වත්කම්                             | 44,525,438            | 38,948,114            | 15,227,837            | 14,804,695            | -                     | -                     | 59,643,570            | 53,752,809            |
| අංශ වගකීම්                             | 47,460,866            | 40,062,922            | 2,199,625             | 3,969,582             | -                     | -                     | 49,660,491            | 44,032,504            |

#### කොටස්කරුවන් පිළිබඳ විස්තර

| 2023 මාර්තු 31 වන දිනට විශාලතම කොටස්කරුවන් විසිතුන් දෙනෙකුගෙන් සමන්විත විය. |                                         | කොටස්       | %       |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------|---------|
| 1                                                                           | කාගිල්ස් (සිලෝන්) පීච්ල්සි              | 350,696,905 | 39.71 * |
| 2                                                                           | සී.ටී. හෝල්ඩින්ස් පීච්ල්සි              | 223,345,953 | 25.29 * |
| 3                                                                           | ශ්‍රී ලංකා මුදල් මණ්ඩලය - සේ.අ.අ.       | 44,000,000  | 4.98    |
| 4                                                                           | මුලිටෙක්ස් ඉන්වෙස්ට්මන්ට් ලිමිටඩ්       | 30,800,000  | 3.49    |
| 5                                                                           | MJF පදනම් ඉන්වෙස්ට්මන්ට් (පුද්) සමාගම   | 28,000,000  | 3.17    |
| 6                                                                           | කොට්ටිලොජික් ලයිෆ් රක්ෂණ සමාගම          | 26,600,000  | 3.01    |
| 7                                                                           | MAS ඇමාලියා (පුද්) සමාගම                | 22,000,000  | 2.49    |
| 8                                                                           | රොස්ට්‍රිඩ් (පුද්) සමාගම                | 16,000,000  | 1.81    |
| 9                                                                           | ලීඩින්ස් ඩෙන්ටර්ස් ලිමිටඩ්              | 13,200,000  | 1.49    |
| 10                                                                          | අයින්ට්‍රි හොල්ඩින්ස් ප්‍රයිවට් ලිමිටඩ් | 11,000,000  | 1.25    |
| 11                                                                          | AlA හෝල්ඩින්ස් ලංකා (පුද්) සමාගම        | 11,000,000  | 1.25    |
| 12                                                                          | කොට්ටිලොජික් හෝල්ඩින්ස් පීච්ල්සි        | 10,000,000  | 1.13    |
| 13                                                                          | හාර්පියා ලොකුගේ හැරිස් ජේමරන්ත          | 9,089,000   | 1.03    |
| 14                                                                          | මේරිල් ජෝසෆ් ප්‍රනාන්දු                 | 7,800,000   | 0.88    |
| 15                                                                          | කොට්ටිලොජික් කැපිටල් පීච්ල්සි           | 7,400,000   | 0.84    |
| 16                                                                          | Gf කැපිටල් ග්ලෝබල් ලිමිටඩ්              | 6,100,000   | 0.69    |
| 17                                                                          | පෙරියසාම්පිල්ලෙයි බාරතකුමාර්            | 4,400,000   | 0.50    |
| 18                                                                          | පෙරියසාම්පිල්ලෙයි මුරගානන්දන්           | 4,400,000   | 0.50    |
| 19                                                                          | පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ආනන්දරාජා             | 4,400,000   | 0.50    |
| 20                                                                          | පෙරියසාම්පිල්ලෙයි දේවරාජ්               | 4,400,000   | 0.50    |
| 21                                                                          | පෙරියසාම්පිල්ලෙයි බාරතමානික්කම්         | 4,400,000   | 0.50    |
| 22                                                                          | ඉෂාර එන්තක කානායක්කර                    | 4,400,000   | 0.50    |
| 23                                                                          | ලලාන් රබර් හෝල්ඩින්ස් (පුද්) සමාගම      | 4,400,000   | 0.50    |
| උප එකතුව                                                                    |                                         | 847,831,858 | 96.00   |
| අනෙකුත් කොටස්කරුවන්                                                         |                                         | 35,311,000  | 4.00    |
| මුළු එකතුව                                                                  |                                         | 883,142,858 | 100     |